
  

CALCIO A 7 MASCHILE 
COMUNICATO UFFICIALE N° 38 DEL 19 GIUGNO 2024  
Presidente: Andrea Cesati 
Coordinamento Giustizia Sportiva: avv. Tiziana Grilli 
 
SQUALIFICA TESSERATI NON ESPULSI SUL CAMPO 
Si ricorda alle società che, a norma dell’art. 33 del Regolamento di Giustizia, le squalifiche non derivanti da 
provvedimenti di espulsione notificati dal DDG sono esecutive trascorse 24 ore dalla pubblicazione del 
Comunicato Ufficiale. I tesserati pertanto sono obbligati a scontare la squalifica a partire dalla prima gara in 
programma successiva di 24 ore alla pubblicazione del Comunicato Ufficiale. 
 
MODALITA’ PARTICOLARI DI LETTURA DELLE SIGLE SUL COMUNICATO 
Con la lettera “K” viene indicata la squalifica aggravata di una giornata nel caso in cui il provvedimento sia a 
carico del capitano della squadra (art. 2 comma 4 del Regolamento di Giustizia)  
Con la lettera “S” viene indicata la squalifica automatica in seguito al provvedimento di doppia 
ammonizione preso dal DDG nei confronti di un tesserato 
 

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI 
 

Master Senior a 7 - Primav 

Giocatori in diffida 

DON BOSCO CARUGATE: RAUSA GIUSEPPE (2ª ammonizione - gara 2023278T17QU002) 
NUOVA JUNIOR VIS VSERVICE: MALACRIDA MARCO MALACRIDA (2ª ammonizione - gara 2023278T18SF002) 

 
  

Open Ecc - a 7 - Coppa Playout 

Delibera gara: 2023746BR0601 : S.MARIA GSSM 1974 - KOLBE OPEN  

Letto il Rapporto di gara e sentito il DDG al fine di approfondire il comportamento mantenuto dai due atleti espulsi, emergeva 
che al 9° minuto del secondo tempo il sig. AGNOLETTI LUCA, tesserato della società KOLBE OPEN, assumeva un comportamento 
provocatorio e offensivo nei confronti di un giocatore avversario, colpendolo successivamente con uno schiaffo e uno spintone 
senza causare alcuna conseguenza fisica. Il sig. DANZO FABIO, tesserato della società S.MARIA GSSM 1974 colpito dallo schiaffo, 
reagiva spintonando a sua volta il proprio avversario e tentando invano di colpirlo con un pugno. 
Dopo che gli atleti espulsi abbandonavano il terreno di gioco raggiungendo la zona degli spogliatoi, l'Agnoletti reiterava il proprio 
comportamento provocatorio nei confronti dell'avversario e lo colpiva con pugni e sberle. Il Danzo a sua volta, tentando di 
divincolarsi dall'aggressione in atto, spintonava l'avversario in maniera non violenta, per allontanarlo. 
Parte dei sostenitori della società S.MARIA GSSM 1974 abbandonava la tribuna per recarsi nella zona in cui erano presenti i 
giocatori espulsi nel tentativo di separali generando ulteriore confusione e rendendo impossibile per il DDG identificare ulteriori 
comportamenti scorretti. 
P.Q.M. 
SI DELIBERA 
1) di togliere la sospensione SINE DIE al tesserato della società KOLBE OPEN sig. AGNOLETTI LUCA; 
2) di togliere la sospensione SINE DIE al tesserato della società S.MARIA GSSM 1974 sig. DANZO FABIO; 
3) di squalificare per 8 gare il tesserato della società KOLBE OPEN sig. AGNOLETTI LUCA; 
4) di squalificare per 3 gare il tesserato della società S.MARIA GSSM 1974 sig. DANZO FABIO; 
5) di irrogare un'ammenda di 30 euro alla società S.MARIA GSSM 1974 per avere i propri sostenitori generato confusione 
raggiungendo un'area non di loro pertinenza, ostacolando il Direttore di Gara nell'individuazione di eventuali comportamenti 
scorretti.  



  

Delibera affissa all'Albo in data 19/06/2024 
  

Giocatori in diffida 

ASSISI: SASSANELLI ENRICO (6ª ammonizione - gara 2023746AR0701) 
ASSISI: ESPOSITO ALESSANDRO (6ª ammonizione - gara 2023746AR0701) 
  

Dirigenti in diffida 

S.MARIA GSSM 1974: SCUMACI ANDREA (4ª ammonizione - gara 2023746BR0703) 
  

Squalifica giocatori espulsi dal campo 

ORATORIO GIOVI: 5 gare MAZZONE UMBERTO per aver colpito un giocatore avversario con un pugno al petto e con una 
ginocchiata all'altezza del basso ventre, senza causare conseguenze fisiche (1 gara già scontata) (gara 2023746AR0603) 
GAN ECCELLENZA: 2 gare NICOSIA NICOLÒ per aver spintonato un giocatore avversario, senza causare conseguenze fisiche (1 
gara già scontata) (gara 2023746AR0603) 
  

Squalifica giocatori non espulsi dal campo 

S.MARIA GSSM 1974: 1 gara PONTILLO PIETRO (4ª ammonizione - gara 2023746BA0703) 
ASCOT TRIANTE AZZURRA: 1 gara IPPOLITO MIRKO (7ª ammonizione - gara 2023746AR0703) 
  

Ammonizioni a carico delle società 

ORATORIO GIOVI: CON DIFFIDA per ritardato inizio gara (gara 2023746AR0603) 

 
  

Open A - a 7 - Champions Cup 

Delibera gara: 20237651R0401 : BRESSO 4/A - S.GIOVANNI XXIII BUSSERO  

Rilevato che, con comunicazione scritta del 17/06/2024, la squadra S.GIOVANNI XXIII BUSSERO comunicava la propria 
impossibilità a disputare la gara in oggetto 
SI DELIBERA 
1) di assegnare la perdita della gara alla squadra S.GIOVANNI XXIII BUSSERO con il risultato tecnico convenzionale di 0 - 4; 
2) di irrogare un’ammenda di 30 euro alla società S.GIOVANNI XXIII BUSSERO; 
3) di assegnare ½ penalità utile ai fini dell’esclusione dal Campionato Provinciale sulla base di quanto disposto dal Regolamento 
di Giustizia. Il saldo totale aggiornato delle penalità maturate dalla squadra S.GIOVANNI XXIII BUSSERO risulta quindi essere di ½ 
penalità. 
Delibera affissa all’Albo in data 19/06/2024 
  

 
  

Open A - a 7 - Coppa Playoff 

Delibera gara: 2023766BR0302 : SANROCCO CALCIO - DON BOSCO CARUGATE  

Rilevato che, con comunicazione scritta del 12/06/2024, entrambe le squadre comunicavano la propria impossibilità a disputare 
la gara in oggetto 
SI DELIBERA 
1) di assegnare la perdita della gara ad entrambe le squadre con il risultato tecnico convenzionale di 0 - 4; 
2) di non irrogare ulteriori provvedimenti collaterali in considerazione delle ragioni che hanno comportato la rinuncia a disputare 
l'incontro. 



  

Delibera affissa all’Albo in data 19/06/2024 
  

 
  

Open B - a 7 - Champions Cup 

Delibera gara: 20237671R0402 : SANFRA OPENBAR - CALCIO CARUGATE 1946  

Rilevato che, con comunicazione scritta del 13/06/2024, la squadra CALCIO CARUGATE 1946 comunicava la propria impossibilità 
a disputare la gara in oggetto 
SI DELIBERA 
1) di assegnare la perdita della gara alla squadra CALCIO CARUGATE 1946 con il risultato tecnico convenzionale di 0 - 4; 
2) di irrogare un’ammenda di 30 euro alla società CALCIO CARUGATE 1946; 
3) di assegnare ½ penalità utile ai fini dell’esclusione dal Campionato Provinciale sulla base di quanto disposto dal Regolamento 
di Giustizia. Il saldo totale aggiornato delle penalità maturate dalla squadra CALCIO CARUGATE 1946 risulta quindi essere di ½ 
penalità. 
Delibera affissa all’Albo in data 19/06/2024 
  

Squalifica giocatori non espulsi dal campo 

CALCIO CARUGATE 1946: 1 gara SECCHI NICCOLO’ (4ª ammonizione raggiunta con cartellino azzurro - gara 20237671R0301) 

 
  

Open C - a 7 - Champions Cup 

Giocatori in diffida 

S.FERMO: CRISTINI DAVIDE (3ª ammonizione - gara 2023748T19FN001) 
  

Squalifica giocatori espulsi dal campo 

ACD SEDRIANO BULL CAR: 2 gare FORCELLA RAMON a gioco fermo spintonava con entrambe le mani sul petto un giocatore 
avversario facendolo cadere a terra, senza procurare conseguenze fisiche (gara 2023748T19FN001) 
  

Squalifica giocatori non espulsi dal campo 

ACD SEDRIANO BULL CAR: 1 gara RUFFA LORENZO (4ª ammonizione - gara 2023748T19FN001) 
S.FERMO: 2 gare CRISTINI DAVIDE al termine della gara manteneva un comportamento ripetutamente provocatorio nei 
confronti di un giocatore avversario (gara 2023748T19FN001) 
ACD SEDRIANO BULL CAR: 7 gare TRAVISANO ANDREA al termine della gara, in reazione ad un comportamento provocatorio 
mantenuto da un giocatore avversario, lo colpiva con una testata violenta sui denti procurandosi un taglio sanguinante all'altezza 
del sopracciglio e causando una ferita sul labbro inferiore dell'avversario (provvedimento irrogato anche sulla base della 
Relazione del Commissario di Campo) (gara 2023748T19FN001) 

 
  

Open - a 7 - Primav 

Rettifica gara: 2023208BA0704 : OLIMPIA 94 BLU - N&C ATLETICO BARONA B 

L’ammenda irrogata con C.U. n° 37 del 12/06/2024 contenuta nella delibera relativa alla gara in oggetto deve essere considerata 
nulla a tutti gli effetti.  
 
 
 



  

Delibera gara: 2023208T1LD6003 : ODB CASTELLETTO OPEN A - OSL MUGGIO OSL VERDE  

Rilevato che, con comunicazione scritta del 14/06/2024, la squadra OSL MUGGIO OSL VERDE comunicava la propria impossibilità 
a disputare la gara in oggetto 
SI DELIBERA 
1) di assegnare la perdita della gara alla squadra OSL MUGGIO OSL VERDE con il risultato tecnico convenzionale di 0 - 4; 
2) di irrogare un’ammenda di 30 euro alla società OSL MUGGIO OSL VERDE (ammenda attenuata in considerazione delle 
motivazioni che hanno comportato la rinuncia a disputare la gara). 
Delibera affissa all’Albo in data 19/06/2024 
  

Giocatori in diffida 

S.MARCO OSF CINISELLO A: MOUIHA OMAR (2ª ammonizione - gara 2023208T1LB6004) 
SANFRA OLD GLORIES: ARENA GIANMARCO (2ª ammonizione - gara 2023208T1LB6003) 
LA RETE DI BUSTO GAROLFO: CRESPI ALESSANDRO (2ª ammonizione - gara 2023208T1LC6002) 
  

Squalifica giocatori espulsi dal campo 

S.PIETRO RHO B: 1 gara ZANI MAURO (gara 2023208T1LC6003) 
S.CARLO MILANO: 1S gara FRA ALBERTO (gara 2023208T1LC6004) 
  

Squalifica giocatori non espulsi dal campo 

OSL 2015 SESTO: 1 gara DONATO LEONARDO FILIPPO (3ª ammonizione - gara 2023208EA0601) 
S.MARCO OSF CINISELLO A: 1 gara VITAGLIANO GABRIELE (3ª ammonizione - gara 2023208T1LB6004) 
ROGOREDO 84: 2 gare GAMBARDELLA PAOLO al termine della gara manteneva un comportamento offensivo nei confronti del 
DDG (gara 2023208T1LA6004) 
ROBUR FBC C: 1 gara VILLA MIRKO (3ª ammonizione - gara 2023208T1LB6002) 
  

Ammonizioni a carico delle società 

AURORA MILANO 01: CON DIFFIDA per ritardato inizio gara (gara 2023208T1LC6003) 
  

Ammende a carico delle società 

S.PIO X CESANO MADERNO: 25 euro (1ª recidiva) per mancanza Dirigente Responsabile (gara 2023208ZA0601) 
S.CARLO MILANO: 50 euro per comportamento reiteratamente offensivo dei propri sostenitori nei confronti degli Ufficiali di 
gara e della società avversaria (gara 2023208T1LC6004) 

 
  

Top Junior a 7 - Primav 

Delibera gara: 2023209T19FN001 : S.SPIRITO - APO CROCETTA APO TJ  

Letti il Rapporto di Gara e la Relazione del Commissario di Campo e rilevato che prima dell'inizio della gara in oggetto alcuni 
sostenitori della squadra APO CROCETTA APO TJ esponevano uno striscione contenente un messaggio in evidente contrasto con 
i valori promossi dal Centro Sportivo Italiano e che a fronte della richiesta di rimozione dello stesso pervenuta dallo staff 
organizzativo reagivano con un rifiuto; 
rilevato che il Dirigente Responsabile della squadra APO CROCETTA APO TJ, successivamente coinvolto affinché si adoperasse 
per disporre la rimozione dello striscione, reagiva a sua volta con un rifiuto adducendo motivazioni superficiali; 
accertato inoltre che la gara veniva interrotta momentaneamente dopo pochi secondi dall'inizio per l'effetto dei fumogeni accesi 
dai sostenitori della squadra APO CROCETTA APO TJ e che al 5° minuto del primo tempo avveniva una seconda interruzione del 
gioco comportata dall'utilizzo improprio dei fumogeni da parte dei sostenitori della squadra S.SPIRITO, in quanto una parte 
accesa di un fumogeno difettoso, peraltro prontamente rimossa grazie al tempestivo intervento dello staff organizzativo, cadeva 



  

sul manto in erba sintetica causando una bruciatura nell'area prossimale; 
accertato inoltre che al 10° minuto del secondo tempo la gara veniva brevemente interrotta una terza volta a causa dell'indebito 
ingresso di un sostenitore della squadra APO CROCETTA APO TJ munito di macchina fotografica sul terreno di gioco; 
rilevato inoltre che i sostenitori della squadra APO CROCETTA APO TJ replicavano l'utilizzo improprio di materiale pirotecnico e 
fumogeni anche durante la fase di premiazione causando, al termine della stessa, un principio di incendio che, nonostante il 
tempestivo spegnimento da parte dei Dirigenti della squadra S.SPIRITO, lasciava come conseguenza un ulteriore irreversibile 
danno al manto in erba sintetica del terreno di gioco 
P.Q.M. 
SI DELIBERA 
1) di irrogare un'ammenda di 60 euro alla società S.SPIRITO per gravi aspetti di pericolo derivanti dal comportamento dei propri 
sostenitori; 
2) di irrogare un'ammenda di 100 euro alla società S.SPIRITO per il danneggiamento del terreno di gioco dell'impianto sportivo 
ospitante le fasi finali della manifestazione (ammenda irrogata in attesa che venga effettuata la definitiva quantificazione dei 
danni causati dai propri sostenitori oggetto di eventuale successiva richiesta di risarcimento); 
3) di irrogare un'ammenda di 90 euro alla società APO CROCETTA APO TJ per gravissimi aspetti di pericolo derivanti dal 
comportamento dei propri sostenitori; 
4) di irrogare un'ammenda di 20 euro alla società APO CROCETTA APO TJ per indebito ingresso sul terreno di gioco di un proprio 
sostenitore; 
5) di irrogare un'ammenda di 100 euro alla società APO CROCETTA APO TJ per il danneggiamento del terreno di gioco 
dell'impianto sportivo ospitante le fasi finali della manifestazione (ammenda irrogata in attesa che venga effettuata la definitiva 
quantificazione dei danni causati dai propri sostenitori oggetto di eventuale successiva richiesta di risarcimento); 
6) di irrogare un'ammenda di 70 euro alla società APO CROCETTA APO TJ per aver i propri sostenitori esposto uno striscione 
contenente un messaggio in evidente contrasto con i valori promossi dal Centro Sportivo Italiano, rifiutandosi di rimuoverlo 
dopo la richiesta dello staff organizzativo; 
7) di inibire sino al 03/11/2024 (1 mese) il tesserato della società APO CROCETTA APO TJ sig. FALLARA FRANCESCO a svolgere 
qualsiasi attività sportiva nell’ambito del CSI per incomprensione del proprio mandato di Dirigente Responsabile (sanzione 
prolungata causa sospensione attività); 
8) di squalificare per due gare il campo in cui la squadra APO CROCETTA APO TJ disputa i propri incontri casalinghi; 
9) di obbligare la squadra APO CROCETTA APO TJ a disputare le gare in cui il campo è squalificato "a porte chiuse", ovvero senza 
la presenza del pubblico ad assistere alle gare e di incaricare la Direzione Tecnica dell'attività sportiva a controllare che tale 
provvedimento venga osservato (sanzione che troverà applicazione a partire dall'inizio della stagione sportiva 2024 - 2025 a 
causa della sospensione dell'attività sportiva). 
Delibera affissa all'Albo in data 19/06/2024 
  

Giocatori in diffida 

APO CROCETTA APO TJ: SCLARANDI ANDREA PIER MARIA (2ª ammonizione - gara 2023209T19FN001) 

 
  

Under 19 a 7 - Primav 

Giocatori in diffida 

OSA: GRIMALDI MARCO (2ª ammonizione - gara 2023273BA0401) 

 
  

Juniores a 7 - Primav 

Giocatori in diffida 

KOLBE 2006: BIFFI MATTEO (2ª ammonizione - gara 2023210T19FN001) 
  
 



  

Squalifica giocatori non espulsi dal campo 

KOLBE 2006: 1 gara GHIGLIONE FEDERICO (3ª ammonizione - gara 2023210T19FN001) 

 
  

Under 17 a 7 - Primav 

Delibera  

Letta la documentazione trasmessa dalla Direzione Tecnica dell'attività sportiva e constatato che il tesserato della società ACLI 
CAVANIS CORSICO sig. SARTIRANA LUCA in data 16/06/2024 faceva un uso improprio dei canali social ufficiali del CSI inviando, 
tramite il proprio account Instagram, dichiarazioni offensive nei confronti del Centro Sportivo Italiano e di una Società ad esso 
affiliata 
SI DELIBERA 
1) di inibire sino al 10/11/2024 (1 mese e 15 giorni) il tesserato della società ACLI CAVANIS CORSICO sig. SARTIRANA LUCA a 
svolgere qualsiasi attività sportiva nell’ambito del CSI per la violazione dell'articolo 1 del Regolamento di Giustizia (sanzione 
prolungata causa sospensione attività e attenuata in considerazione del fatto che l'illecito sia stato commesso da un atleta 
minorenne); 
2) di irrogare un’ammenda di 70 euro alla società ACLI CAVANIS CORSICO per responsabilità oggettiva nella violazione 
dell'articolo 1 del Regolamento di Giustizia da parte di un proprio tesserato. 
Delibera affissa all'Albo in data 19/06/2024 

 
  

Allievi a 7 - Primav 

Ammende a carico delle società 

S.NICOLAO FORLANINI: 20 euro per accensione di fumogeni che ha comportato l'interruzione della gara (gara 
2023211T19FN001) 
OSA CALCIO 1924: 20 euro per accensione di fumogeni che ha comportato l'interruzione della gara (gara 2023211T19FN001) 

  


